

GAZETA

Współczesna

Wtorek

DZIENNIK REGIONALNY Nr 73 (12 470) Cena 1000 zł BIAŁYSTOK, ŁOMŻA, SUWAŁKI 14 kwietnia 1992 r. Bereniki, Waleriana



W Urzędzie Miejskim powstał szczegółowy plan zagospodarowania śródmieścia Białegostoku. Przewiduje on m.in. przekształcenia dawnego Rynku przy Bema w teren zielony — skwerek bądź mały park. W obecnej fazie projektu ów skwerek ma formę Gwiazdy Dawida. Nie jest to jeszcze wersja realizacyjna. W każdym razie projekt zakłada, że teren byłego cmentarza żydowskiego będzie adaptowany jako miejsce kultu religijnego. (MIK)

WIELKIMI krokami zbliża się najbardziej „jajeczna” pora roku. Nie sposób wyobrazić sobie wielkanocnego śniadania bez dzielenia się jajkiem czy Wielkiego Tygodnia bez dzieci, malujących pisanki. Teoretycznie na rynku jajek nie brakuje, sprzedawcy twierdzą nawet, że jest ich zbyt dużo. Jak szalone niosą się polskie kury, a przez

ŚMIERDZĄCE JAJECZKO

wszystkie granice jadą do nas jaja z innych krajów. Jaja estońskie i amerykańskie (!), białoruskie i ukraińskie, z Litwy i Holandii i diabli wiedzą, skąd jeszcze — a wszystko to dla nas, polskich gospodyń. Aż lza się w oku kręci, bo i ceny coraz niższe, i sprzedawcy — coraz bardziej uprzejmi.

No więc cieszymy się z takiej obfitości. Niestety, może się ona przerodzić w nadmiar, co mści się na klientach. Przekonują się o tym kupujący, gdy przychodzi czas na zrobienie omletu czy jajecznicy. Na spodziewany rozlew się jakiegoś nieforemne coś.

Ciąg dalszy na str. 2



Bił, bo chciał mnie zmusić do mówienia

TOMEK K. 9 maja skończył 16 lat a ze szkołą podstawową powinien pożegnać się przed rokiem. Jednak przez trzy lata pod rząd zgłębiał wiedzę w piątej klasie i dopiero teraz doznał do siódmej. W szkole nauczyciele po każdej lekcji relacjonują sobie sposób zachowania się Tomka. Bywa tak, że trzeba go brać „za kółnik” i przyprowadzać do szkoły, gdyż zamiast być na lekcji wala się po okolicy.

Janina Karwowska, dyrektorka szkoły w Rajgrodzie: — Tomek jest nadpobudliwy,

ma skłonności do agresji. Ale od kilku tygodni, po rozmowie, którą wraz z wychowawcą Tomka przepro-

pije alkohol. Wraz z kolegą włamał się do pomieszczenia zajmowanego przez szkolną woźną, skąd ukradli pienią-

SZATAN Z VII KLASY

wadziłam z jego rodzicami, do zachowania chłopca w szkole nie ma większych zastrzeżeń. Docierają jednak do nas niepokojące sygnały, że do późnych godzin wibczy się ze starszymi od siebie kolegami,

dze. Z kolei kogoś innego po bił wspólnie ze starszym od siebie chłopcem. Problemy wychowawcze sprawia też grupa uczniów z klasy piątej. Poprosiliśmy psychologa o

radę, jak z takimi uczniami postępować.

Wizyta psychologa z Poradni Wychowawczo-Zawodowej w Grajewie, w szkole w Rajgrodzie przypadła 9 kwietnia. Tego dnia Tomek otrzy-

mał wezwanie na policję na godz. 9. Z tej okazji został zwolniony z lekcji i poszedł na przesłuchanie. Po kilkudziesięciu minutach został

Ciąg dalszy na str. 2

Lepsi mogą zyskać, gorsi nie tracą

— Ocena pracy urzędników magistrackich nie jest naszym „widzimi się”, ale wynika z przepisów ustawy o pracownikach samorządowych — poinformował autor projektu ankiety oceniającej pracę osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Białymstoku, sekretarz miasta Marek Żukowski. — Są to rutynowe oceny dokonywane co roku lub dwa w zależności od przyjętego klucza. Podobnie powinno być też w innych urzędach administracyjnych. W białostockim magistracie taka ocena nie była przeprowadzana od dwóch lat. Nie należy traktować jej jednak jako pierwszej, przyjmując że... — podkreśla M. Żukowski, kontynuacją ma-

WERYFIKACJA cd.

Z DANIEM sekretarza miasta ankieta nie ma na celu wyrażenia jakiegokolwiek krzywdy pracownikom. Wręcz odwrotnie — pozwoli na wypracowanie (na podstawie takiej oceny) odpowiednich instrumentów polityki kadrowej. Od takiej oceny można by uzależnić sprawy wynagradzania, nagradzania, awansowania i mianowania tych, którzy wypadną pozytywnie. Osoby, które zaprezentują się gorzej nie tracą, a lepsi mogą tylko zyskać. Wyniki ankiety nie będą natomiast podstawą do weryfikacji pracowników, bo zatrudnienie w UM jest i tak jednym z najniższych w kraju (2,6 etatu na 10 tys. mieszkańców).

— Jest to normalna ocena pracy, która może być dokonana bardziej

lub mniej ciekawymi sposobami — mówi M. Żukowski.

Sporządzona ankieta i instrukcja do niej nie są jeszcze oficjalnymi dokumentami. Są to wstępne prace, które mają przygotować psychicznie pracowników do tej operacji. Dokładne zasady określi Rada Miejska i może mieć ona zupełnie inną formę.

W projekcie przewidziana jest ocena danej osoby również przez współpracowników. Jeżeli RM lub większość zatrudnionych nie wyrazi zgody, zostanie to pominięte. Ankieta będzie anonimowa i nie każdy musi ją wypełnić.

Ciąg dalszy na str. 2

METRO na Broadwayu

Po trzech tygodniach rozgrzewki w postaci przedstawień przedpremierowych, polski musical „Metro” debiutuje w czwartek w jednym z największych teatrów Broadwayu oficjalną premierą, od której w znacznej mierze zależy sukces artystyczny jego twórców i 45-osobowego zespołu oraz sukces finansowy producenta.

Przedstawienia przedpremierowe biegają dobrze — ostatnie mają komplety widzów za biletami bez zniżek. Wiktor Kubiak, który zainvestował w wystawienie musicalu „grubo ponad 8 milionów dolarów”, wierzy, że ta największa w jego karierze inwestycja będzie także najintratniejsza. (PAP)

BETONIARKE, SILNIK I SZLIFIERKĘ...

skradziono wczorajszej nocy z prywatnego garażu przy ul. Waryńskiego w Suwałkach.

UŻYWAJĄC DOPASOWANEGO KLUCZA...

złodzieje dostali się do mieszkania przy ul. Północnej w Suwałkach. Łupem padło video, papierosy i inne przedmioty o łącznej wartości 3 mln zł.

EKSPRESEM

CIĄGNIK POTRACIŁ...

7-letniego chłopca, który nagle wtargnął na jezdnię w Bożymach (gm. Kalinowo). Chłopca odwieziono do szpitala.

NA GORĄCYM UCZYNKU...

złapano sprawców włamania do sklepu spożywczego w Królowym Moście.

KIEROWCA ŁADY...

stracił panownie nad kierownicą, zjechał na lewą stronę jezdni i uderzył w samochód ciężarowy na trasie Bielsk Podlaski—Boćki. Kierowcę z obrażeniami ciała umieszczono w szpitalu. (pil)

pogoda

W ciągu dnia zachmurzenie duże z wielkimi przejaśnieniami, miejscami przelotne opady deszczu. W nocy roz pogodzenia temperatura maksymalna od 7 do 9 st. C. minimalna w nocy około 0 (przy gruncie przy mroźki). Wiatr słaby i umiarkowany południowo-zachodni i zachodni.
JUTRO Słoneczny wzrost zachmurzenia do dużego, wieczorem i w nocy opady deszczu. Ciepłej. (jol)

